lnformar al Director de la Sede vinculada. 

Convenios: No posee 

b) Acadernica 

El plan de estudios involucra un total de SElS (6) asignaturas anuales, DOS (2) por afio 
lectivo. Dichas asignaturas son: 

ler. Aiio: 
- Principios generales de endocrinologia: DOSCIENTAS OCHO (208) horas. 
- Fisiopatologia endocrina: MIL QUlNlENTAS CINCUENTA Y OCHO (1558) 

horas. 

2do. ARo: 
- Diagnostico y tratamiento de las enfermedades endocrinas: MII- TREINTA Y NUEVE 

(1 039) horas. 
- Enfermedades metabolicas: SETECIENTAS VElNTlSlETE (727) horas. 

3er. ARo: 
- Hormonas y cancer: DOSCIENTAS SlETE (207) horas. 
- ~n te~rac ion  endocrinologica: MIL QUINIENTAS CINCUENTA Y OCHO 

(1 558) horas. 

Los contenidos de las asignaturas seran desarrollados mediante Conferencias, Seminarios, 
Ateneos y un Curso Teorico Anual comlin a todas las Sedes de la carrera, en su faz teorica y 
por una intensa actividad practica en consultorios de pacientes ambulatorios y en salas de